ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 декабря 2016 г.
	№
	69/639-7

Москва
Об итогах Всероссийского конкурса на лучшее освещение в средствах массовой информации выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов в органы государственной власти, органы местного самоуправления в Российской Федерации и вопросов избирательного законодательства в 2016 году

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе на лучшее освещение в средствах массовой информации выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов в органы государственной власти, органы местного самоуправления в Российской Федерации и вопросов избирательного законодательства в 2016 году, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 июля 2016 года № 26/253-7 «О Всероссийском конкурсе на лучшее освещение в средствах массовой информации выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов в органы государственной власти, органы местного самоуправления в Российской Федерации и вопросов избирательного законодательства в 2016 году», на основании решения Конкурсной комиссии Центральная избирательная комиссия Российской Федерации  постановляет:
1. Первую премию в размере 50 тысяч рублей не присуждать, увеличив количество вторых и поощрительных премий.
2. Присудить четыре вторых премии в размере 35 тысяч рублей каждая:
авторскому коллективу: Акчулпанову Руслану Инжировичу, Крячко Максиму Маратовичу – специальным корреспондентам Окружной государственной телерадиокомпании «Ямал-Регион»;
авторскому коллективу: Абибуллаеву Асану Айдеровичу, корреспонденту, Лободе Оксане Васильевне, Халиловой Сусанне Арсеновне – заместителям генерального директора телеканала «Миллет»;
Луцковской Ирине Николаевне, специальному корреспонденту филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Дальневосточная»;
Новинкину Александру Ивановичу, главному редактору газеты «Знамя труда» (Белгородская область).
3. Присудить пять третьих премий в размере 26 тысяч рублей каждая:
авторскому коллективу: Крупенькиной Марии Владимировне, старшему редактору, Цепетовой Ирине Михайловне, ведущей программ телеканала «Север»;
авторскому коллективу: Загорске Марии Владимировне, корреспонденту, Морозову Василию Евгеньевичу, шеф-редактору телеканала «ТВ «АЛВЕСТ» (Алтайский край);
авторскому коллективу: Азаровой Дарье Игоревне, Ващуку Ивану Ивановичу – корреспондентам филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Иркутск»;
авторскому коллективу: Рыжкину Геннадию Витальевичу, Стахановой Оксане Викторовне – корреспондентам газеты «Уездный город News» (Орловская область);
Крупьянской Юлии Андреевне, редактору газеты «Звезда» (Сахалинская область).
4. Присудить восемь поощрительных премий в размере 15 тысяч рублей каждая:
авторскому коллективу: Васильеву Александру Владимировичу, главному редактору, Пшеничной Юлии Юрьевне, руководителю службы новостей телеканала «Астрахань 24»;
Смольковой Юлии Николаевне, директору телеканала «СФЕРА-ТВ» (Ульяновская область);
авторскому коллективу: Попову Кириллу Андреевичу, Решетниковой Екатерине Владимировне, Староверовой Надежде Дмитриевне – корреспондентам телеканала «Независимое телевидение Севастополя» (г. Севастополь);
авторскому коллективу: Баяновой Кристине Вячеславовне, Федину Тимофею Игоревичу – корреспондентам, Фроловой Ольге Васильевне, главному редактору губернского телевизионного и радиовещательного канала «Кузбасс» (Кемеровская область);
Гураевской Елене Юрьевне, главному редактору газеты «Жигулевский рабочий» (Самарская область);
Салямовой Фанузе Расульевне, корреспонденту газеты «Альшеевские вести» (Республика Башкортостан);
Долгих Татьяне Алексеевне, главному редактору газеты «Сельская нива» (Липецкая область);
Петрову Александру Александровичу, обозревателю газеты «Народная газета» (Новосибирская область).
5. Предложить поощрить благодарностью Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации за активное освещение выборов и вопросов избирательного законодательства следующие средства массовой информации:
информационное агентство «Сибирские новости»;
ФГБУ «Редакция «Российской газеты»;
филиал ФГУП ВГТРК ГТРК «Самара»;
филиал ФГУП ВГТРК ГТРК «Ямал»;
телеканал «Крым 24»;
ОБУ «ТРК «Липецкое Время»;
телеканал «Саратов 24»;
радио «Комсомольская правда – Тверь»;
телеканал «Губерния – 33» (Владимирская область);
МАУ «ДИА-ТВ» (Ярославская область);
радиоканал «Катунь FM» (Алтайский край);
информационное агентство «Высота 102» (Волгоградская область);
газету «Красное знамя» (Республика Башкортостан);
газету «Знамя труда» (Удмуртская Республика);
газету «Красная Заря» (Орловская область);
газету «Выбор Дона» (Ростовская область);
газету «Камышловские известия» (Свердловская область);
газету «Тверские ведомости» (Тверская область);
газету «Знамя Октября» (Челябинская область);
газету «Крайний Север» (Чукотский автономный округ).
6. Выплату премий произвести в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 июля 2016 года № 26/253-7 «О Всероссийском конкурсе на лучшее освещение в средствах массовой информации выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов в органы государственной власти, органы местного самоуправления в Российской Федерации и вопросов избирательного законодательства в 2016 году».
7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе Центральной избирательной комиссии Российской Федерации – журнале «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» и официальном сетевом издании «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации».

	Заместитель Председателя
Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации

Н.И. Булаев

	Секретарь
Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации

М.В. Гришина

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2016 г.

№

69/639

-

7

Москва

Об итогах

Всероссийского конкурса

на лучшее освещение в средствах массовой

информации выборов

депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов в органы

государственной власти, органы местного самоуправления в Российской

Федерации и вопросов

избирательного законодательства в 2016 году

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе на лучшее освещение в

средствах массовой информации выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов

в органы

государственной власти, органы местного самоуправления в Российской Федерации

и вопросов избирательного законодательства в 2016 году, утвержденным

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20

июля 2016 года № 26/25

3

-

7 «О Всероссийском конкурсе на лучшее освещение в

средствах массовой информации выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов в органы

государственной власти, органы местного самоуправления в Р

оссийской Федерации

и вопросов избирательного законодательства в 2016 году», на основании решения

Конкурсной комиссии Центральная избирательная комиссия Российской

Федерации

постановляет:

1. Первую премию в размере 50 тысяч рублей не присуждать, увеличив

количество

вторых и поощрительных премий.

2. Присудить четыре вторых премии в размере 35 тысяч рублей каждая:

авторскому коллективу: Акчулпанову Руслану Инжировичу, Крячко Максиму

Маратовичу

–

специальным корреспондентам Окружной государственной

телерадиок

омпании «Ямал

-

Регион»;

авторскому коллективу: Абибуллаеву Асану Айдеровичу, корреспонденту, Лободе

Оксане Васильевне, Халиловой Сусанне

Арсеновне

–

заместителям генерального

директора телеканала «Миллет»;

Луцковской Ирине Николаевне, специальному корреспо

нденту филиала ФГУП

ВГТРК ГТРК «Дальневосточная»;

Новинкину Александру Ивановичу, главному редактору газеты «Знамя труда»

(Белгородская область).

3. Присудить пять третьих премий в размере 26 тысяч рублей каждая: